Publicado em: 18/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 048/21 – CSC                                                   DATA: 18/03/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) PE n° 183/2021–CSC: Aquisição de Medicamento (Cloridrato de

Cefepima), para atender as necessidades da FCECON.

2) PE n° 184/2021–CSC: Contratação de Serviços Médicos em Nefrologia,

para atendimento das necessidades de pacientes (infantil) do Sistema Único

de Saúde – SUS/AM, internados na UTI e enfermarias da FCECON.

3) PE n° 185/2021–CSC: Aquisição de Fio Prolipopileno (75 cm), para

atender as necessidades da FCECON.

4) PE n° 186/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Enoxaparina Sódica), através da realização de Registro de Preços, para

atender as necessidades da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo

Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 30 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 30 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 130/2021–CSC: Contratação de Serviços de Locação de
Datacenter para Hospedagem, Armazenamento, Processamento,
Gerenciamento de Copias de Dados (Backup), para atender as
necessidades do Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas -
AMAZONPREV.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 30 de março de 2021 às 09:30 horas.
2.1) PE n° 1011/2020–CSC: Contratação de Serviços de Locação,
Instalação, Configuração, Integração, Operação e Fornecimento de um
Centro de Comando de Operações de Segurança, com Sistemas de
Monitoramento, Identificação e Controle de Acesso, Atendimento Móvel e
Reposicionamento de Bens Destinados as Unidades Educacionais e
Administrativas Pertencentes a SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 31 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 31 de março de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 821/2020-CSC, dia 24/03/2021 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 965/2020-CSC, dia 24/03/2021 às 12:00 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
TP nº 049/2020-CSC.
Empresa Classificada:
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM